
 

 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

Державне підприємство «Медичні закупівлі України» 

(ДП «МЕДЗАКУПІВЛІ УКРАЇНИ») 
 

Н А К А З 

03.04.2023 Київ № 437-Р 

 

  

Про внесення змін до наказу державного підприємства «Медичні закупівлі 

України» від 31 травня 2022 року № 193-Р «Про Розподіл лікарських засобів 

для лікування туберкульозу, закуплених за кошти Державного бюджету 

України на 2021 рік» 

  

Відповідно до пункту 10 Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для забезпечення здійснення медичних заходів окремих 

державних програм та комплексних заходів програмного характеру, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 березня 2011 року 

№ 298 (зі змінами), наказу Міністерства охорони здоров’я України від 22 червня 

2021 року № 1252 «Про здійснення розподілу та перерозподілу лікарських 

засобів, медичних виробів та допоміжних засобів до них, що закуповуються 

державним підприємством «Медичні закупівлі України» за бюджетні кошти для 

виконання програм та здійснення централізованих заходів з охорони здоров’я у 

2021-2022 роках» (зі змінами), з метою раціонального та цільового використання 

лікарських засобів для лікування туберкульозу, закуплених за кошти 

Державного бюджету на 2021 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 

«Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних 

заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів, 

імунобіологічних препаратів (вакцини), медичних виробів, інших товарів і 

послуг, в тому числі за договорами керованого доступу» у частині «Закупівля 

медикаментів для лікування туберкульозу», на підставі листів Департаменту 

охорони здоров’я Херсонської обласної державної адміністрації від 22.12.2022 

№04-08-909, Департаменту охорони здоров’я та реабілітації Вінницької обласної 

військової адміністрації від 30.03.2023 №03-1916, Департаменту охорони 

здоров’я Дніпропетровської обласної військової адміністрації від 30.03.2023 

№2587/0/29-23, Департаменту охорони здоров’я Кіровоградської обласної 

військової адміністрації від 27.03.2023 №01.01/3-13/1478/0.28, Департаменту 

охорони здоров’я Харківської обласної військової адміністрації від 29.03.2023 

№02.03-09/743, Департаменту охорони здоров’я Хмельницької обласної 

військової адміністрації від 28.03.2023 №03-01/777 та службової записки 

начальника відділу логістики від 31.03.2023 року № 08/790-03/2023 



 

НАКАЗУЮ: 

  

1. Внести зміни до розподілу лікарських засобів для лікування 

туберкульозу, закуплених за кошти Державного бюджету на 2021 рік за 

бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів 

окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру» за 

напрямом «Закупівля лікарських засобів, імунобіологічних препаратів 

(вакцини), медичних виробів, інших товарів і послуг, в тому числі за договорами 

керованого доступу» у частині «Закупівля медикаментів для лікування 

туберкульозу» затвердженого наказом державного підприємства «Медичні 

закупівлі України» від 31 травня 2022 року № 193-Р (зі змінами та 

доповненнями), виклавши його у новій редакції, що додається. 

2. Начальнику відділу логістики державного підприємства «Медичні 

закупівлі України» забезпечити передачу, з дотриманням відповідного 

температурного режиму, лікарського засобу «ПРЕТОНАМІД (Претоманід 200 

мг)» таблетки по 200 мг по 26 таблеток у пляшці в картонній коробці, 

закупленого за кошти Державного бюджету України на 2021 рік, у кількості 1352 

таблетки (52 упаковки) до Департаменту охорони здоров’я та реабілітації 

Вінницької обласної військової адміністрації, 1378 таблеток (53 упаковки) до 

Департаменту охорони здоров’я Дніпропетровської обласної військової 

адміністрації, 1378 таблеток (53 упаковки) до Департаменту охорони здоров’я 

Кіровоградської обласної військової адміністрації, 1352 таблетки (52 упаковки) 

до Департаменту охорони здоров’я Харківської обласної військової адміністрації 

від та 1352 таблетки (52 упаковки) до Департаменту охорони здоров’я 

Хмельницької обласної військової адміністрації. 

3. Сектору документального забезпечення забезпечити: 

1) розміщення електронної копії цього наказу на власному офіційному 

веб- сайті державного підприємства «Медичні закупівлі України»; 

2) надсилання копії цього наказу Міністерству охорони здоров’я 

України у строк, що не перевищує трьох робочих днів від дня його видання. 

4. Контроль виконання цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Заступник генерального директора  

з управління поставками                                                    Едем АДАМАНОВ 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО

наказ державного підприємства 

«Медичні закупівлі України»

від 31.05.2022 № 193-Р (у редакції наказу

державного підприємства 

«Медичні закупівлі України»

від 03.04.2023 № 437-Р)

к-сть табл. к-сть уп. в-сть, грн к-сть флаконів к-сть уп. в-сть, грн к-сть флаконів к-сть уп. в-сть, грн
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Вінницька область 5 746 221 430 835,08 0 0 0,00 0 0 0,00 430 835,08

2 Волинська область 7 436 286 557 551,28 0 0 0,00 0 0 0,00 557 551,28

3 Дніпропетровська область 24 648 948 1 848 107,04 0 0 0,00 0 0 0,00 1 848 107,04

4 Донецька область 12 376 476 927 952,48 9 990 999 766 033,20 10 1 766,75 1 694 752,43

5 Житомирська область 4 134 159 309 967,32 0 0 0,00 0 0 0,00 309 967,32

6 Закарпатська область 5 434 209 407 441,32 0 0 0,00 0 0 0,00 407 441,32

7 Запорізька область 8 060 310 604 338,80 0 0 0,00 0 0 0,00 604 338,80

8 Івано-Франківська область 2 418 93 181 301,64 0 0 0,00 0 0 0,00 181 301,64

9 Київська область 6 162 237 462 026,76 0 0 0,00 0 0 0,00 462 026,76

10 Кіровоградська область 8 242 317 617 985,16 0 0 0,00 0 0 0,00 617 985,16

11 Луганська область 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0,00

12 Львівська область 9 932 382 744 701,36 0 0 0,00 0 0 0,00 744 701,36

13 Миколаївська область 6 526 251 489 319,48 0 0 0,00 0 0 0,00 489 319,48

14 Одеська область 16 796 646 1 259 364,08 7 530 753 577 400,40 0 0 0,00 1 836 764,48

15 Полтавська область 8 372 322 627 732,56 0 0 0,00 0 0 0,00 627 732,56

16 Рівненська область 2 652 102 198 846,96 0 0 0,00 0 0 0,00 198 846,96

17 Сумська область 4 056 156 304 118,88 0 0 0,00 0 0 0,00 304 118,88

18 Тернопільська область 1 352 52 101 372,96 0 0 0,00 0 0 0,00 101 372,96

19 Харківська область 10 920 420 818 781,60 2 500 250 191 700,00 0 0 0,00 1 010 481,60

20 Херсонська область 2 340 90 175 453,20 0 0 0,00 0 0 0,00 175 453,20

21 Хмельницька область 4 602 177 345 057,96 0 0 0,00 0 0 0,00 345 057,96

22 Черкаська область 4 498 173 337 260,04 0 0 0,00 0 0 0,00 337 260,04

23 Чернівецька область 1 456 56 109 170,88 0 0 0,00 0 0 0,00 109 170,88

24 Чернігівська область 5 668 218 424 986,64 0 0 0,00 0 0 0,00 424 986,64

25 Місто Київ 4 862 187 364 552,76 0 0 0,00 0 0 0,00 364 552,76

168 688 6 488 12 648 226,24 20 020 2 002 1 535 133,60 10 1 766,75 14 184 126,59

Едем АДАМАНОВ
Заступник генерального директора 

з управління поставками

Всього

Розподіл лікарських засобів для лікування туберкульозу, закуплених за кошти Державного  бюджету України на 2021 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних 

заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів, імунобіологічних препаратів (вакцини), медичних виробів, інших товарів і послуг, в тому числі за договорами керованого доступу» у частині «Закупівля медикаментів 

для лікування туберкульозу»

№ 

з/п

Адміністративно-

територіальні одиниці

МЕРОБАК

порошок для приготування розчину для ін'єкцій по 1000 мг; 10 флаконів з 

порошком у картонній коробці

(Меропенем 1000 мг)

Виробник: АЦС ДОБФАР С.П.А., Італія

Ціна за флакон - 76,675 грн

Загальна вартість, грн 

ПРЕТОМАНІД ТАБЛЕТКИ PRETOMANID TABLETS

таблетки по 200 мг по 26 таблеток у пляшці в картонній коробці

(Претоманід 200 мг)

Виробник: Майлан Лабораторіз Лімітед (FDF-2), Індія

Ціна за таблетку - 74,98 грн

МЕРОБАК

порошок для приготування розчину для ін'єкцій по 1000 мг; 10 флаконів з 

порошком у картонній коробці

(Меропенем 1000 мг)

Виробник: АЦС ДОБФАР С.П.А., Італія

Ціна за флакон - 76,68 грн


